
VARSINAIS-SUOMEN VUODEN KYLÄKSI 2010 VALITTIIN TEIJON ALUE SALON 

PERNIÖSTÄ – KUNNIAMAININNAT SAUVOON JA MYNÄMÄELLE 
 

 

Maakunnallinen kylätoiminnan kattojärjestö Varsinais-Suomen Kylät ry valitsee vuosittain 

maakunnallisen vuoden kylän. Nyt tehtävä valinta on järjestyksessään yhdeksäs ja valituksi tuli 

vajaan kymmenen ehdokkaan joukosta Teijon alue Salon Perniöstä. Kunniamainintoja jaettiin 

kaksi: Sauvon Karunaan ja Mynämäen Laajoelle. 

 

Vuoden 2010 vuoden kylä -kilpailua käytiin teemalla ”Turisti tulee kylään”. Tällä haluttiin korostaa, 

että elävällä eteläsuomalaisella maaseudulla kylien erityispiirteiden tunnistamiseen ja 

esilletuontiin kannattaa panostaa. Etsimme siis kylää, jossa on kehitetty kylämatkailua. Kilpailussa 

kiinnitettiin huomiota kylän vetovoimatekijöihin (tapahtumat, paikallisen kulttuurin ja luonnon 

hyödyntäminen, nähtävyydet yms.) sekä niiden markkinointiin ja esilletuontiin. Erityisesti raatia 

kiinnosti kylän yhdistysten ja yritysten yhteistyö kylämatkailun edistämisessä. 

 

Varsinais-Suomen vuoden kylän 2010 julkistaminen ja virallinen palkintojen jako tapahtuu 

Varsinais-Suomen kylätoimintapäivän yhteydessä Someron Häntälässä (vuoden 2009 kylässä) 

lauantaina 14.8. klo 13.00 alkaen – tulosten julkistus tapahtuu noin klo 15.30. 

 

Palkitut ja perustelut 

 

Vuoden kylä eli Teijon alue Salon Perniössä koostuu käytännössä neljästä kylästä, Teijon ohella 

mukana ovat Mathildedal, Kirjakkala ja Mutainen. Alueella asuu vakituisesti reilut 700 ihmistä. 

Teijon alueella on runsaasti vetovoimatekijöitä: historialliset ruukit, kartano ja kirkko, 

monimuotoinen luonto, mahdollisuus liikunnallisiin aktiviteetteihin (mm. golf, laskettelu, kalastus) 

sekä kulttuuritarjonta, kuten kesäteatteri ja erilaiset tapahtumat. Monet kylän peruspalvelutkin, 

kuten koulu ja kauppa, löytyvät edelleen. Erityisesti raatia kuitenkin miellytti se, miten alueen 

asukkaat niin yhdistyksissä kuin yrityksissäkin yhteistyössä pyrkivät tuomaan niitä esille. Alueella 

on esimerkiksi kyläyhdistyksen voimin luotu erinomainen persoonallinen viitoitus yhdistysten ja 

yritysten palveluille, nettisivutkin tuovat hienosti esille kylien tarjonnan. Tuorein esimerkki 

matkailuyhteistyöstä on tuore Meri-Teijon matkailu ry, jossa matkailua edistetään yrittäjien ja 

yhdistysten yhteisvoimin. Teijon alueen toiminnalle on ominaista suunnitelmallisuus ja 

pitkäjänteisyys. 

 

Varsinais-Suomen Kylät ry myöntää kaksi kunniamainintaa. Ensimmäinen niistä lähtee Sauvon 

Karunaan, jossa on tehty jo pitkään ansiokasta työtä kylän markkinoimiseksi (nettisivut, oma lehti, 

Karuna-tuotteet) ja kehittämiseksi matkailijoita ja vapaa-ajan asukkaita houkuttelevaksi kohteeksi. 

Kylän keskeinen vahvuus on merellisyys (slogan ”Kylä meren sylissä”), jota käytetään hyväksi muun 

muassa monien tapahtumien miljöönä, tämän vuoden uutuus oli ”Karuna unplugged” –

kaksipäiväinen konsertti. Tapahtumia järjestetään usein paikallisten yrittäjien ja yhdistysten 

yhteisvoimin. Kylässä on noin 1000 asukasta, vapaa-ajanasukkaat lähes tuplaavat luvun. 

 

Toinen kunniamaininta menee Mynämäen Laajoelle. Laajoki on pieni, vajaa 130 asukkaan kylä, 

Mynämäen Karjalan alueella. Kylän hieman syrjäisestä sijainti ei ole kuitenkaan estänyt sitä 

kehittymästä yhdeksi Varsinais-Suomen suosituimmaksi kesäteatterikohteeksi, kävijämäärä on 

keskimäärin noin 3500. ”Kylä elää teatterista” on uusimman hankkeen nimi ja se kuvaa myös 



asukkaiden suhdetta tuohon keskeisimpään vetovoimatekijään, jossa näytelmien aiheet on 

ammennettu usein paikallisesta historiasta.  Kylällä vaalitaan perinteitä muutenkin monin tavoin 

asukkaiden, yhdistysten ja yrittäjien voimin. Kylän sydän on entinen kyläkoulu, nykyinen 

kyläkeskus, jonka pihapiirissä on teatterin ohella kylämuseo.  

 

Valinnat teki Varsinais-Suomen Kylät ry:n ”Kylä välittää” –hankkeen kokoama seitsenhenkinen 

raati, jossa olivat pj. Sinikka Kauko-Vainio, kyläasiamiehet Tauno Linkoranta ja Pia Prost Varsinais-

Suomen Kylät ry:stä, Hannele Hartikainen Varsinais-Suomen liitosta, Eila Hoffren ProAgria 

Farmasta, Outi Tikkanen Suomen Kylätoiminta ry:stä sekä Eero Kaskela Osuuspankista. 

 

Lisätietoja kilpailusta antaa Varsinais-Suomen kyläasiamies Tauno Linkoranta, 044-303 9990, 044-

533 4750, tauno.linkoranta@vskylat.fi 
 

 

 

 

 

 

 


